
 

 
Direzione Studenti e Didattica 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
francesca.maccario@polito.it - www.polito.it 

FRANCESCA MACCARIO 
Dirigente  

Approvazione atti della procedura per l’assegnazione delle borse a supporto 
della mobilità studentesca nell’ambito del Blended Intensive Program  
“ERASMUS+ BIP Nature-based urban planning for societal transition” 

a. a. 2024/2025 
 
 

LA DIRIGENTE 
 

Vista la Legge 7/08/1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i.; 

Vista la Legge 6/11/2012, n. 190, recante "Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione" e s.m.i; 

Visto il Decreto legislativo 14/03/2013, n. 33, recante "Riordino della disciplina 
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 
delle pubbliche amministrazioni" e s.m.i; 

Richiamato il Regolamento di Ateneo per l’erogazione di contributi finalizzati al 
sostegno e all’incremento della mobilità studentesca verso l’estero emanato con DR 
n. 546 del 1/10/2014; 

Richiamato il Regolamento di Finanza e Contabilità di Ateneo emanato con DR n. 
1301 del 12/12/2022; 

Richiamati i principi dichiarati nella European Charter for Higher Education assegnata 
dalla Commissione Europea al Politecnico di Torino, rif. Ares 2021/1530552 - 27/02/2021 
per i progetti del periodo 2021-2027; 

Richiamata la Convenzione tra il Politecnico di Torino e l’Agenzia Nazionale Erasmus+ 
INDIRE per il Progetti ERASMUS+ Programme Countries (N. 2024-1-IT02-KA131-
HED000207726); 

Richiamata la Determina dirigenziale n. 185/2025 del 26/01/2025 con cui è stato 
emanato il “Bando di concorso per mobilità internazionale studentesca ERASMUS+ BIP 
Nature-based urban planning for societal transition a.a. 2024/2025” (di seguito “Bando 
di concorso”); 

Tenuto conto dei requisiti di ammissibilità e del procedimento di selezione, di 
formulazione delle graduatorie, di assegnazione e di erogazione delle borse, di cui al 
“Bando di concorso”; 
Considerato che verrà sottoscritto un contratto tra l’Ateneo e la/lo studente per 
l’avvio della mobilità con l’indicazione della durata e dell’importo che sarà erogato 
in ragione dei giorni previsti; 

Considerato che l’importo definitivo della borsa spettante sarà calcolato a consuntivo 
a conclusione della mobilità previa presentazione della documentazione di chiusura 

http://www.polito.it/


 

 
Direzione Studenti e Didattica 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
francesca.maccario@polito.it - www.polito.it 

FRANCESCA MACCARIO 
Dirigente  

prevista all’art. 7 del “Bando di concorso” (Condizioni e modalità di erogazione dei 
contributi economici) e dell’attribuzione dei contributi aggiuntivi di cui all’art. 1.2 
(Borse di studio) e all’art. 1.3 (Contributo per studenti con minori opportunità); 

Accertata la conformità del procedimento con quanto previsto nel “Bando di 
concorso”; 
Accertata la disponibilità finanziaria per la copertura di n. 6 borse, a valere sui fondi 
comunitari, sul centro di costo 01_STUDI_MOBILITA_INT_2024; 

 
DETERMINA 

 

Art. 1 – di approvare la graduatoria definitiva di cui all’allegato, che costituisce parte 
integrante della presente Determina; 

Art. 2 – di assegnare la borsa di studio ai soggetti risultati vincitori, di cui all’allegato; 
Art. 3 – di approvare gli atti della procedura di selezione relativa al Bando di concorso 
per mobilità internazionale studentesca Erasmus+ BIP Nature-based urban planning 
for societal transition a.a. 2024/2025 di cui alla Determina dirigenziale n. 185/2025 del 
126/01/2025; 

Art. 4 – di definire l’importo delle borse a consuntivo in funzione della durata effettiva 
della mobilità e del possesso dei requisiti ai fini dell’attribuzione degli ulteriori contributi 
previsti all’art. 5 del “Bando di concorso”; 

Art. 5 – di pubblicare la presente determina sul sito istituzionale 
(https://www.polito.it/didattica/iscriversi-studiare-laurearsi/studiare-all-estero/bandi-
per-mobilita-internazionale-studentesca/bando-erasmus-bip-aa20242025-nature-
based-urban-planning-for). 

 
 

N. allegati: 1 

 
AG/MCC 

 
 
 

LA DIRIGENTE 
Direzione Studenti e Didattica 

Dott.ssa Francesca MACCARIO 

http://www.polito.it/
https://www.polito.it/didattica/iscriversi-studiare-laurearsi/studiare-all-estero/bandi-per-mobilita-internazionale-studentesca/bando-erasmus-bip-aa20242025-nature-based-urban-planning-for
https://www.polito.it/didattica/iscriversi-studiare-laurearsi/studiare-all-estero/bandi-per-mobilita-internazionale-studentesca/bando-erasmus-bip-aa20242025-nature-based-urban-planning-for
https://www.polito.it/didattica/iscriversi-studiare-laurearsi/studiare-all-estero/bandi-per-mobilita-internazionale-studentesca/bando-erasmus-bip-aa20242025-nature-based-urban-planning-for


Bando Erasmus+ BIP
Nature-Based Urban Planning for Societal Transitions

Graduatoria con assegnazione A.A. 2024/2025

N. Punteggio totale Matricola Condizione Nota/Motivazione IMPORTO BORSA DI STUDIO
Supporto individuale

1 16 329062
VINCITORE/VINCITRICE DI POSIZIONE E BORSA DI MOBILITÀ 

ERASMUS+ 
/ 632,00 €                                            

2 16 322578
VINCITORE/VINCITRICE DI POSIZIONE E BORSA DI MOBILITÀ 

ERASMUS+ 
/ 632,00 €                                            

3 15 332999
VINCITORE/VINCITRICE DI POSIZIONE E BORSA DI MOBILITÀ 

ERASMUS+ 
/ 632,00 €                                            

4 14,5 322519
VINCITORE/VINCITRICE DI POSIZIONE E BORSA DI MOBILITÀ 

ERASMUS+ 
/ 632,00 €                                            

5 14 326910
VINCITORE/VINCITRICE DI POSIZIONE E BORSA DI MOBILITÀ 

ERASMUS+ 
/ 632,00 €                                            

6 14 327298
VINCITORE/VINCITRICE DI POSIZIONE E BORSA DI MOBILITÀ 

ERASMUS+ 
/ 632,00 €                                            

7 14 329225 IDONEA/O - RISERVA IN CASO DI SCORRIMENTO / /

8 13,5 328980 IDONEA/O - RISERVA IN CASO DI SCORRIMENTO / /

9 13,5 326969 IDONEA/O - RISERVA IN CASO DI SCORRIMENTO / /

10 13 328255 IDONEA/O - RISERVA IN CASO DI SCORRIMENTO / /

11 13 326442 IDONEA/O - RISERVA IN CASO DI SCORRIMENTO / /

12 13 328777 IDONEA/O / /

13 13 333567 IDONEA/O / /

14 12 327285 IDONEA/O / /

15 11,5 329005 IDONEA/O / /

16 11,5 329201 IDONEA/O / /

17 11 336804 IDONEA/O / /

18 11 328232 IDONEA/O / /

19 11 329626 IDONEA/O / /

20 10 342469 IDONEA/O / /

21 10 343524 IDONEA/O / /

22 9 339291 IDONEA/O / /

23 9 332984 IDONEA/O / /

24 9 333625 IDONEA/O / /

25 9 329525 IDONEA/O / /

26 8 336774 IDONEA/O / /

27 8 336850 IDONEA/O / /

/ / 305424 NON IDONEA/O
Assenza del requisito di cui all'articolo 2.1 punto 

a) del Bando
/

/ / 307813 NON IDONEA/O
Assenza del requisito di cui all'articolo 2.1 punto 

a) del Bando
/

/ / 308641 NON IDONEA/O
Assenza del requisito di cui all'articolo 2.1 punto 

a) del Bando
/

/ / 310499 NON IDONEA/O
Assenza del requisito di cui all'articolo 2.1 punto 

a) del Bando
/

/ / 329016 NON IDONEA/O
Causa di esclusione di cui all'articolo 2.2 punto 

d) del Bando
/

A parità di punteggio totale si privilegia il punteggio ottenuto nella lettera motivazionale

1 di 1


	Determina _chiusura atti_Bando_BIP_24_25_nbup.pdf
	“ERASMUS+ BIP Nature-based urban planning for societal transition”
	a. a. 2024/2025

	Elenco per assegnazione_chiusura atti.pdf

		2025-02-24T14:23:55+0000
	FRANCESCA MACCARIO




